

### تحقیق و تفحص از سرخابی‌ها حق مجلس است

تحقیق و تفحص از سرخابی‌ها حق مجلس است و کسی نمی‌تواند جلوی مجلس را بگیرد که نتواند از سازمان‌ها و مجموعه‌های دولتی و نیمه‌دولتی تفحص کند. این حق برای مجلس محفوظ و قابل احترام است. یکی از دلایلی که باعث تبدیل سنازمان به‌ تریبٔ بدنی سه وزارت ورزش و جوانان شد، این بود که نمایندگان مجلس نظارت بیشتری روی ورزش داشته باشند، از وزیر



امیررضا واعظی‌آشتیانی

مدبرعلل سبق‌استقلال

سؤال و حتی را استیضاح کنند. الان مجلسی می‌خواهد از باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تفحص کند و این موضوع اول باید در کمیسیون مربوط بررسی و فرآیند قانونی آن طی نشود. امروز اگر این تصمیم گرفته‌اند، اتفاق خوبی است، چراکه منجر به شفاف‌سازی وضعیت حال گذشته و باشگاه می‌شود. در این تحقیق و تفحص مشخص می‌شود که مدیریت دو باشگاه پول‌ها را به درستی پرداخت کرده‌اند یا نه، هر چند که هیچ‌گاه این دو باشگاه مجامع‌شان به صورت رسمی برگزار نشد. این بهترین فرصت است که چنین اتفاقی رخ دهد. تحقیق و تفحص از دو باشگاه پرسپولیس و استقلال یک فرصت مناسب است. عده‌ای می‌گویند تحقیق و تفحص از این دو تیم اتفاقی ناگوار است، چه اتفاق ناگوار؟ آنها یا اطلاعات دروغ به AFC دادند یا سندسازی کردند. مسئولان وقت فدراسیون فوتبال هم احیاناً دست به چنین کاری زده‌اند و شاید به همین خاطر است که نگران هستند. ماجرای تحقیق و تفحص را چرا به دولتی بودن گره می‌زنند؟ این موضوع اصلاً به دولتی بودن یا نبودن باشگاه‌ها ربطی ندارد. شاید این نگرانی به‌خاطر پنهان‌کاری یا دادن اطلاعات نادرست به مجامع بین‌المللی است. با این حال کسی آنها را مجبور نکرده بود که اطلاعات دروغ بدهند. در حال حاضر باشگاه‌های ماهگی به‌هکار هستند و روزبه‌روز هم بدهکار تر می‌شوند، با چه سند و اسنادی می‌خواهند ثابت کنند که بدهکار نیستند؟ مگر اینکه سندسازی کنند. نکته‌ای که وجود دارد، این است که متأسفانه هیچ‌وقت در این دو باشگاه شاهد نبودیم که حسابرسی سالانه انجام و سود و زیان باشگاه مشخص شود، چون اگر این اتفاق می‌افتاد، وزارت با انبوهی از بدهی میلیاردی مواجه نمی‌شد. همه اینها از بی‌توجهی و عدم نظارت نشئت می‌گیرد. دستگه‌های نظارتی هم می‌توانستند بر‌خورد مناسبی داشته باشند البته قطعاً این کار انجام داده‌اند، اما متولی بر‌خورد وزارت ورزش و جوانان بود. وزارت‌خانه اگر بر‌خورد مناسب در زمان مناسب داشت، این هزینه‌های کلان را متحمل نمی‌شد.

## حاشیه

شیوانوروزی



اثر بیکه در یک قدمی استمفوردبرج

#### کوئته به آخر خط چلسی رسید

شکست تحقیر آمیز ۴ بر یک به وتفورد را باید با یاد کار آنتونیو کوئته با چلسی خواند. در ادامه تیر دروزی‌های آبی‌های استمفورد برج و در حالی که انتظار می‌رفت سرمربی ایتالیایی فکری از حال تیمش کند، شاگردان کوئته در ۱۰ دقیقه پایانی تساوی ۱–۱ را با نتیجه‌ای بحث‌برانگیز وادار کردند به دیگر هیچ توجیحی برای ادامه همکاری این مربی با چلسی وجود نداشته باشد. رسانه‌ها از لوئیز ائر بکه به عنوان گزینه اصلی جانشینی کوئته نام می‌برند.

#### ناگامی ناتمام

روزهای سخت چلسی تمامی ندارد، شکست به تیم‌های میان جدولی به کاپوس هواداران این تیم تبدیل شده است. با اینکه گفته می‌شد باخت ۳ بر صفر به بورنموث اتفاقی بوده، اما شکست تحقیر آمیز مقابل وتفورد و به هیچ وجه نمی‌توان توجیه کرد. هفته‌هاست که چلسی دیگر آن توانایی بحث‌برانگیز وادار و حالا که به رده چهارم تنزل پیدا کرده با کوچک‌ترین غفلتی ارسال می‌تواند از این تیم بپوشد. بگردد. در پنج بازی آخر چلسی دو تساوی، دو باخت و فقط یک پیروزی به دست آورده است. به همین خاطر است که حتی خوشبین‌ترین هوادار کوئته هم نمی‌تواند به ادامه همکاری آبی‌ها یا این مربی امیدوار باشد و این در حالی است که هفته آینده مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا با آغاز می‌شود و چلسی باید به مصاف بارسلونا صدرنشین بدون رقیب لالیگا برود.

#### وجدان راحت

سرمربی ایتالیایی نه تنها نگران اخراج شدن نیست، بلکه معتقد است کارش را در چلسی به خوبی انجام داده و نیازی نیست او تلاشش برای موفقیت تیم را توضیح دهد. کوئته همچنان با لحنی طبلکوبانه پس از باخت به وتفورد از خودش دفاع می‌کند: «مرا می‌انتقال تفکر نام به بازیکنان بسیار سخت است. امیدوار بودم که برای یک مرتبه هم که شده مرا درک کنند. نگران شغلم نیستم. هر روز در حال کار کردن هستم، آن‌ها من ۲۰ درصد بیشتر از توأم. باشگاه می‌تواند تصمیمی دیگر اتخاذ کند، اما من نگران نیستم. این خیلی سخت است، چون هر روز در هر کنفرانس خبری، شما خبر نگاران از من می‌پرسید ایا نگرانم یا نه؟ نه، من نگران نیستم. فردا روز دیگری است. من ممکن است سرمربی چلسی باشم یا نباشم. کدام یک مشکل ساز است؟» سرمربی فعلی چلسی با اشاره به دوومین باخت پیاپی تیمش اظهار می‌کند: «وجدان من راحت است و با وجدان راحت می‌خوام. شاید هم به این فکر کنم که می‌توانستم این کار با آن کار انجام دهم. من تمام تلاشم را می‌کنم. اگر این خوب نیست، باشگاه می‌تواند تصمیمی متفاوت اتخاذ کند. اما زندگی ادامه دارد.»

#### رابط تیر به‌باز یکتان و تعلق آبراهیموویچ

مدت‌هاست که کوئته از عملکرد دسرا ن باشگاه در جذب بازیکن جدید ناراحت است. فن دایک و الکسیس سانچس، دو بازیکن مدنظر سرمربی بودند که دست‌دست کردن‌های آبراهیموویچ برنامه‌های کوئته را به هم ریخت. علاوه بر این گفته می‌شود بازیکنان چلسی نیز دل خوشی از سرمربی ایتالیایی خود ندارند و تمام تلاش‌شان را برای برگشتن او انجام می‌دهند. این همان سوآلی بود که کوئته در واکنش به آن گفت: «فکر می‌کنید که یک باشگاه می‌تواند تصمیم به اخراج یک مربی بگیرد، اگر بازیکنان حامی آن مربی نباشند؟ شما فکر می‌کنید که بازیکنان قدرت اخراج سرمربی را دارند؟ این اشتباه است، اما اگر این اتفاق هم رخ دهد، مشکلی نیست. باش هم تکرار می‌کنم که در زندگی منی زمانی که بازیکن بودم، زمانی که کاپیتان بوئنوس بودم، هرگز در مورد مربیان به باشگاه بد نگفتم.»

#### صدای پای ائر بکه

همه چیز برای تغییرات روی نیمکت چلسی آماده‌است. به نظر می‌رسد کوئته خودش نیز آماده رفتن از لندن شده و حالا بیش از هر زمان دیگری نام لوئیز ائر بکه سر زبان‌ها افتاده است. سرمربی پیشین بارسلونا با توجه به عملکرد درخشانی که در این تیم داشت، تنها گزینه آبراهیموویچ محسوب‌به شمار می‌رود. ائر بکه پس از جدایی از کاتالان‌ها هدایت تیمی را نپذیرفت و جالب اینکه هم رسانه‌های انگلیسی و هم اسپانیایی متفق‌القول او از گزینه نهایی جانشینی کوئته می‌نابند. حتی گفته می‌شود در بازی رفت چلسی –بارسادر لندن، ائر بکه چلسی را در مقابل تیم سابقش هدایت می‌کند.

## چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۶ - ۲۰ جمادی‌اول ۱۴۳۹

### کارانه ضلع جدید مدال آوری در المپیک

کارانه ایران به عنوان یکی از قدرتهای این رشته در جهان حالا این فرصت را دارد تا در رقابت‌های بزرگ المپیک به عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مسابقات ورزشی جهان نیز خودنمایی کند. صادق فرجی، رئیس فدراسیون کارانه می‌گوید:



«برنامه‌ریزی بسیار خوبی داریم تا بتوانیم در بازی‌هایی آسیایی جاکارتا و المپیک ۲۰۲۰ نتایج خوبی کسب کنیم. تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم تا کارانه در کنار رشته‌های مدال آور اصلی کاروان ایران در این دو رویداد بزرگ تبدیل به ضلع جدید کسب مدال برای ایران به خصوص در المپیک شود. دست‌رسی به این هدف بسیار نزدیک است و این را رانکنیک ملی پوشان کارانه ایران در جهان به خوبی ثابت می‌کند. امیدواریم این موفقیت‌ها ادامه داشته باشد.»

### گزارش

#### دنیا جیدری



نخستین رویارویی ساغلام با هواداران تراکتور

# دیداری با چاشنی انتقام در آبادان

هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر امروز با برگزاری دو دیدار استارت می‌خورد، **اولی** دربی تبریز و مصاف تراکتورسازان و گسترش فولاد و دیگری دیدار صدرنشین مقتدر لیگ با نفت آبادان است.
**مچ‌اندازی مربیان دفاعی در دربی تبریز**
رقابت‌های این هفته ساعت ۱۴:۱۵ با دربی تبریز آغاز می‌شود، دیداری که براساس حکم کمیته انضباطی باید بدون تماشاگر برگزار می‌شد، اما با ماماتش فدراسیون! با حضور تماشاگران تبریزی برگزار می‌شود تا ساغلام بعد از چند هفته با هواداران تراکتور روبه‌رو شود، آن‌هم در دیداری حساس برابر گسترش فولادی که سه هفته بالاتر از تراکتورسازان در رده هفتم قرار دارد.
نکنه جالب این‌باری سبک مشله‌مربیان دو تیم برای کسب سه امتیازی است که هم‌برای تراکتور اهمیت بالایی دارد و هم برای گسترش فولاد، مسئله‌ای

که می‌تواند کار تبریزی‌ها را برای رسیدن به گل سخت دفاع مطلق دل بستن به ضدحملات تاتکتیکی است که فیروز کریمی با استفاده از آن تا اینجا کار توانسته نتیجه بگیرد و با همین دفاع منسجم و استفاده از لندک فرصت‌های آنچه خواسته دست یافته، اما سرمربی تراکتور نیز دقیقاً بر همین موضوع تأکید دارد و در بازی با پدیده نیز با همین روش توانست در برتری برسد، مربی ترکیه‌ای تراکتور در صورت از دست داد امتیاز برابر گسترش بود که به این تاتکتیک علاقه‌مند است، مسئله‌ای که می‌تواند کلاف دربی تبریز را سردرگم کند، هرچند که ساغلام با فینال خواندن این دیدار تأکید دارد که تراکتور در صورت از دست داد امتیاز برابر گسترش هیچ عجز و بهانه‌ای ندارد و باید بازی را ببرد. در آن سوی میدان هم فیروز کریمی نوید یک بازی خوب راداده، موضوعی که شاید نشان از دیداری متفاوت از سایر بازی‌های دو تیم داشته باشد.

### مسابقات فوتبال

فریدون حسن

### در پرداخت حقوق هم تبعیض قائل می‌شوند

تبعیض میان ورزشکاران المپیک و پارالمپیک حقیقت تلخی است که همیشه عنوان شده، همیشه دیده شده و همیشه هم با انتقاد همراه بوده، اما کمتر نتیجه‌ای دربر داشته است. این تبعیض حالا علاوه بر ارزش گذاری مدال آوری بین ورزشکاران سالم و جانباز و معلول به پرداخت پاداش، پرداخت حقوق و حتی در اختیار گذاشتن امکانات برپایه اردوهای نیز کشیده شده است. سیامند رحمان، قهرمان پارالمپیک ریو در این خصوص گفت: «با وجود اینکه دو مدال طلایی پارالمپیک را دارم، اما از سوی صندوق حمایت از ورزشکاران تنها ۹۰۰ هزار تومان حقوق به من می‌دهند». قهرمان وزنه‌برداری ایران ادامه داد: «خسروی وفا به‌رغم تمام تلاشی که انجام داد، نتوانست جلوی تبعیض بین ورزشکاران سالم و معلول و جانباز را بگیرد و حالا با انتخاب آقای صمیمی امیدوارم او بتواند این مسئله را حل و فصل کند و ما بتوانیم حقوقی را که ورزشکاران المپیک از این صندوق دریافت می‌کنند، بگیریم. امیدوارم ما هم به همان نسبت حقوق دریافت کنیم. مثال من با حمایت‌های آقای خسروی وفا تاکنون مشکل خاصی نداشته‌اند، هرچند که تبعیض‌هایی وجود داشته است، حالا از آقای صمیمی هم انتظار دارم که بتواند شرایطی را فراهم کند تا ما بتوانیم به روند افتخار آفرینی‌ها و موفقیت‌های خود ادامه دهیم.»

## روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

### ۴ چهارشنبه

### مرادی سومین وزنه‌بردار برتر جهان شد



سهراب مرادی، وزنه‌بردار طلایی ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو به عنوان سومین وزنه‌بردار برتر تر سال ۲۰۱۷ انتخاب شد. سابعت فدراسیون جهانی وزنه‌دار ی چندی پیش اقدام به نظرسنجی در خصوص انتخاب برترین وزنه‌بردار جهان در سال ۲۰۱۷ کرده بود که در پایان این نظرسنجی سهراب مرادی، وزنه‌بردار طلایی کشورمور با ۳ هزار و ۱۴۲ رأی در رده سوم قرار گرفت. در این رأی گیری تالاخ‌اندزه گرستانی اول شد و محمود بهت مصری نیز روی سسکوی دوم قرار گرفت. سهراب مرادی در حالی در این نظرسنجی سوم شد که در مسابقات جهانی با کسب سه مدال طلا دو رکورد جهانی را هم جابه‌جا کرد. سال گذشته کپوناش رستمی از ایران به عنوان اول این نظرسنجی دست یافته بود.

## ۱۳ جوان

### بدون مدرک A و با حرف‌های تند و تیز!

از همان روز اول هم می‌شد تصور کرد که آب علی کریمی و مسئولان فدراسیون فوتبال در یک جوی نرود. سرمربی سپیدرودشت این روزها تا دل‌تنان خواهد علیه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ حرف می‌زند. در آن سوی ما فدراسیون نشنیدمان هم با استفاده



از حرف‌های جدید و قدیم او سعی در ساکت کردن کریمی دارند. آخرین خبرها حاکی از آن است که کریمی از حضور در نشست‌های خبری محروم شده و دلیلش هم نداشتن مدرک A مربیگری است. البته کریمی باید جواب ستادهم را معروف و نهی از منکر اصفهان را هم بدهد. او باید برای پاس‌خوبی به کمیته انضباطی هم برود. به نظر می‌رسد حرف‌های تند و تیز کریمی در کنفرانس خبری آخرین بازی سپیدرود تبعات زیادی برای او به همراه داشته است.

نفتی‌ها بروند. دو باخت مهمی که اولی در نخستین بازی سال ۹۶ قهرمانی پرسپولیس در لیگ گذشته را به تأخیر انداخت و دیگری هم دستد این تیم را از رسیدن به جام رقابت‌های حذفی کوتاه کرد. حالا پرسپولیس این فرصت را دارد تا با گرفتن انتقام این دو باخت، فاصله خود را با امتیاز ۶۱ (عددی که می‌تواند به معنای تثبیت قهرمانی این فصل سرخپوشان باشد) به عدد ۷ برساند و فاصله‌اش را با سایر رقبای بیشتر کند. البته پیروزی در خانه نفتی‌ها مقابل هواداران آبادانی کار آسانی نیست و مرد کروات نیکمت پرسپولیس که طعم شکست برابر نفت را در همین فصل نیز تجربه کرده اینس موضوع را به خوبی می‌داند. نفتی‌های آبادان که چند روز قبل جام حذفی را با قبول شکست برابر استقلال روی اشتباه محرز سوشا مکانی از دست دادند با تساوی مقابل فولاد رده دومی تاحدودی روحیه خود را باز یافتند و حالا امیدوارند بتوانند شکست ۲ بر صفر دیدار رفت در از آادی را جبران کنند خصوصاً با کنار گذاشتن سوشا، اما به شرط آنکه برانکو این فرصت را به کمالوند و شاگردانش بدهد، تیمی که پس از تساوی غیرمنتظره مقابل گسترش فولاد، انتقام شکست و تساوی نیم‌فصل نخست را از یکتان و سپاهان گرفت تا نشان دهد به این راحتی‌ها فاصله‌اش را با مدعیان قهرمانی کم نخواهد کرد و این روحیه زیاده‌طلبی می‌تواند کار کمالوند و شاگردانش را سخت کند، اما با توجه به اینکه نفتی‌ها در نیم‌فصل دوم نتایج متفاوتی کسب کرده‌اند، نمی‌توان حساب ویژه‌ای روی روند نتیجه‌گیری ششان باز کرد، تیمی که از یک سو به استقلال در جام حذفی می‌بازد و از سوی دیگر فولاد تیم دوم جدول را شکست می‌دهد تا نتوان به خوبی آن را آنالیز و روند نتیجه‌گیری‌اش را پیش‌بینی کرد.

باین وجود می‌توان گفت که کمالوند برای کسب پایتین نتیجه در این بازی روی بازیکنان خارجی تیمش (لوسیانو پیرا، کرار جاسم و آگوستو را آماده مصاف با نفت می‌کنند، تیمی که در یک‌چهارم جام حذفی سرخپوشان را در ضربات پنالتی ناکام گذاشت تا جام رقابت‌های حذفی کشور همچنان یکی از معدود نداشتن‌های کارنامه پرفتخار برانکو در پرسپولیس باشد، با این حال برانکو همواره تأکید کرده که به بازی‌های پشت سر توجیحی ندارد و هدفش تنها کسب بهترین نتیجه و بیشترین امتیاز از بازی‌های رودر رو است، اما نمی‌توان به راحتی از این مسئله گذشت که نفتی‌های آبادان در سه بازی اخیر با دو پیروزی برابر پرسپولیس این تیم را به دردمس انداخته‌اند، پس دور از ذهن نیست که سرخپوشان برای گرفتن انتقام دو شکست قبل خود به مصاف

### مسابقات فوتبال

فریدون حسن

### کشتی دوباره برای زلزله‌زده‌ها آستین بالا زد

فدراسیون کشتی و ستاره‌های دویندم‌پوش ورزش ایران از جمله کسانی بودند که از روزهای ابتدایی زلزله کرمانشاه با حضور در محل حادثه به کمک‌رسانی و امداد مردم شتافتند. این روزها در شرایطی که اکثر مناطق کشور با سرمای شدیدی روبه‌رو هستند، وضعیت کرمانشاه به مراتب بدتر و دشوارتر از سایر نقاط است و پهلوئانان کشتی ایران با درک به موقع این وضعیت می‌خواهند دوباره با به میدان پهلوئانی و مردمداری بنگازند. رقابت‌های کشتی آزاد جام جهان پهلوئان تختی از ۱۹ تا ۲۰ بهمن‌ماه برگزار می‌شود، برگزاری این مسابقات بهانه خوبی بود تا فدراسیون کشتی با کمک باشگاه هواداران کشتستی یک پوشش اجتماعی به نام فصل پهلوئانی راه بیندازد. این پوشش از تاریخ ۱۶ تا ۲۱ بهمن‌ماه اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مردمی می‌کند. قرار است تمام وجوه‌اهدایی به مردم آسیب‌دیده تعلق بگیرد و قهرمانان کشتی ملی درست مثل روزهای اول وقوع زلزله در مناطق زلزله‌زده حاضر شوند و کمک‌های هوپتئان را در همه عزیز کرمانشاه تقدیم کنند. عکاس‌مندان به‌شراکت در این طرح بزرگ می‌توانند با ارسال عدد ۱۲ تا ۲۰۴۸ کمک‌های خود را اهدا کنند، ضمن اینکه جزئیات، مبالغ جمع شده و نحوه‌اهدای به اطلاع هوپتئان می‌رسد.

### هم مربیگری هم حضور در المپیک

انتخاب بهادر مولایی به عنوان مربی آدوری تیم ملی نوجوانان وزنه‌برداری جالب توجه بود. مولایی در این خصوص می‌گوید: «در کنار مربیگری تمرین هم می‌کنم، به صورت گه‌سخت و به‌بازگشت روی تخته مسابقات فکر می‌کنم و هدف اصلی ما شرکت در المپیک ۲۰۲۰ است. باید آمادگی بدنی خود را بالا ببرم، حالا هم تمام تمرکزم را روی موفقیت در المپیک گذاشته‌ام.»

## ایران با غلبه بر عراق سرگروه شد و صعود کرد

تیم ملی فوتبال ایران با غلبه بر عراق به عنوان سرگروه از گروه C رقابت‌های فوئسال قهرمانی آسیا راهی مرحله بعدی این رقابت‌ها شد. یوشان فوئسال کشورمان ظهر دیروز در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل عراق قرار گرفتند و موفق شدند در یک بازی پرهیجان و نزدیک با حساب ۵ بر ۳ حریف خود را شکست دهند. محمدناظم‌الشریعه، سرمربی تیم ملی در پایان این مسابقه با اشاره به اینکه انتظار چنین بازی دشواری را داشتند، گفت: «شناخت

## فوتاب



### کرش در پیست اسکی

کارلوس کرش در بازگشت به ایران علاوه بر نظرات بر تمرینات ریکآوری ملی پوشان که هفته‌ای دوورز برگزار می‌شود، برنامه‌های متنوع و حاشیه‌ای هم برای خودش در نظر گرفته‌است. پس از اینکه کرش در بندو روید به ایران بعد از چند ماهه مرخصی به اجلاس یکی از بانک‌ها رفت و برای کارمندان با توجه به قرارداد با این بانک سخنرانی کرد، دیروز هم به همراه مارکار آف‌اچلیان و کروژ دستیارانش به پیست بین‌المللی در بندر سف رفت. برنامه‌های جانبی کرش در شرایطی است که وی با وجود حضور در ایران، مانند چند وقت اخیر برای تماشای بازی‌های لیگ به استادوم‌های نمی‌رود و این مسئله انتقادات زیادی را متوجه سرمربی تیم ملی فوتبال کرده است.

## اسداللهی

سعید احمدیان

### مظلومیت قهرمانان معلول در ورزش ایران

مظلومیت ورزشکاران پارالمپیک و معلول در ورزش ایران نیازی به بازگویی ندارد و حرف‌های سیامند رحمان به خوبی از تبعیضی که در ورزش جریان دارد، پرده برمی‌دارد، پرده از تبعیض مدیرانی که درباشان طلای المپیک و پارالمپیک تفاوت دارد و قهرمانانی که به یک چشم دیده نمی‌شوند. سیامند رحمان اولین منتقد این تبعیض‌ها نیست و خواهد بود، پیش از او نیز ورزشکاران معلول زیادی نسبت به تبعیض‌هایی که بین آنها و ورزشکاران سالم در پاداش‌ها و مزایای در نظر گرفته شده، معترض بوده‌اند، اما در ورزشی که همه توجه مسئولان به فوتبال است و ملی پوشان غیرفوتبالی هم از مشکلات زیادی رنج می‌برند، جایگاه یک ورزشکار و یک قهرمان معلول همواره در انتهای اولویت‌های مدیران قرار داشته است. برای مثال می‌توان به تفاوتی که بین حقوق یک قهرمان المپیک و یک قهرمان پارالمپیک وجود دارد، اشاره کرد در حالی که ورزشکار معلول همواره نسبت به یک ورزشکار سالم تلاش و انرژی بیشتری برای رسیدن به مدال و موفقیت صرف می‌کند. با این حال همیشه در ورزش رسم بر این بوده تا تلاش بیشتر را که نشان از اراده‌ای قوی دارد، نادیده بگیرند و قهرمانان معلول نسبت به دیگر مدال آوران از توجه کمتری از جانب مسئولان برخوردار باشند.

اعتراض‌ها نسبت به این تبعیض‌ها تاکنون نتیجه‌ای دربر نداشته و مشکلات ورزشکاران معلول و پارالمپیک هر روز بیشتر از گذشته می‌شود، مانند چند هفته پیش که راه‌های ملی پوشان پارالمپیک به بهانه بی‌پولی تعطیل شد تا آنها با کمترین اردو و امکاناتی که برای آمادگی لازم است، آماده حضور در رقابت‌های بین‌المللی شوند. بهانه کمیود منابع مالی برای رشته‌های پارالمپیک برآمده از عدم دغدغه مدیران وزارت ورزش و ورزش جانبازان و معلولان است، مسئولانی که اولویت‌هایشان همان‌طور که اشاره شد توجه به رشته‌های مدال آور نیست، بلکه در توجه به رشته‌های پرطرفدار مانند فوتبال خلاصه می‌شود، رشته‌هایی که سبب می‌شود آنها بیشتر از هر زمان دیگری در تیرس رسانه‌ها و البته مردم باشند!

در سایه چنین نگاهی است که لزوم توجه رسیدگی به مشکلاتی که قهرمانان معلول در رشته‌های ورزشی‌شان با آن درگیر هستند، به دست فراموشی سپرده می‌شود. چنین نگاهی از سوی متولیان ورزش به قهرمان معلول بدون شک می‌تواند آسیب‌های زیادی را متوجه پارالمپیک‌ها کند، قهرمانانی که در چند دهه اخیر با کمترین امکانات همواره در پارالمپیک نسبت به المپیک‌ها مدال‌ها و افتخارات بیشتری برای ایران به از مغز او دارند، اما همیشه مورد بی‌مهری قرار گرفته‌اند. شرایط سخت آماده‌سازی این ورزشکاران و تبعیض‌هایی که در بخش حقوق و پاداش آنها از سوی مسئولان لحاظ می‌شود، دسترسی مدال آوران پارالمپیک را به دنبال خواهد داشت. قهرمانانی با وجود شرایط سخت جسمی و مشکلاتی که از آن رنج می‌برند، در بیشتر رقابت‌های بین‌المللی نتایج قابل توجیحی کسب کرده‌اند.

در چنین شرایطی بی‌مهری مسئولان به‌شفر مظلوم پارالمپیک پذیرفتنی نیست. انتقادات می‌رود همان توجیحی که به یک قهرمان سالم می‌شود برای یک قهرمان معلول هم در نظر گرفته شود. چه در یک قهرمان پارالمپیک با توجه به شرایط سخت‌تری که برای ورزش دارد به توجه و امکانات بیشتری برای موفقیت احتیاج دارد، امری که توجه ویژه مسئولان را می‌طلبد، هر چند که مدیران وزارت ورزش همیشه از نگاه یکتان به المپیک‌ها و پارالمپیک‌ها محبت کند، رادانه، اما تاکنون در میدان عمل این اتفاق نیفتاده و مشکلات یک قهرمان معلول بیشتر و شدیدتر از مشکلاتی بوده که در ورزشکاران سالم با آن درگیر هستند.

در زمین‌های محدود خسروی وفا شده، در اولین گام باید در جهت رفع تبعیضی که در حال حاضر از نظر بودجه‌ای و حقوقی بین ورزشکار المپیک و پارالمپیک وجود دارد، تلاش کند. بدیهی است که حرف سیامند رحمان و انتقاداتش از تفاوتی که بین حقوق یک قهرمان سالم و معلول وجود دارد، حرف خیلی از قهرمانان معلول است که باید در جهت رفع آن کوشید، قهرمانانی که با اراده‌ای قوی و با وجود معلولیت، همواره بر چرم پرفتخار کشورمان را در پارالمپیک و جهانی به اهتزاز در آورده‌اند و کمترین توقع را نداشته‌اند، با این حال این نجابت را نباید به راحتی بودن از این کشور تفسیر کرد. باید برای این قهرمانان شرایطی در شان موفقیت‌های بزرگشان فراهم کرد، هدفی که رسیدن به آن صورتی که از چرخش افراطی بوده‌جه‌ها به سمت فوتبال گلوییگر می‌شود، کار چندان پیچیده‌ای نیست.

## اخبار کوتاه

## یزدانی و نوری کشتی گیران برتر سال شدند

حسن یزدانی و حسین نوری به عنوان برترین کشتی گیران آزاد و فرنگی کار سال فنی ۹۵–۹۶ با رأی مردم انتخاب شدند. در نظرسنجی سایت فدراسیون کشتی، در کشتی آزاد حسن یزدانی و مجتبی گلپنج قهرمانان رقابت‌های جهانی فرانسه و زیر ۲۳ سال جهان و در کشتی فرنگی سعید عبدولی، حسین نوری و محمدعلی گرابی درانندگان مدال برنز مسابقات جهانی فرانسه حضور داشتند که در پایان نظرسنجی در رشته کشتی آزاد حسن یزدانی و در رشته کشتی فرنگی حسین نوری رأی مردم به عنوان برترین کشتی گیران سال فنی ۹۶–۹۵ انتخاب شدند.

## فینال لیگ بسکتبال برابر شد

تیم بسکتبال مهرام در دومین دیدار از سنسری فینال لیگ برتر برابر شهرداری تبریز به برتری رسید تا مقابل دو تیم در فینال یک – یک شود. در دومین دیدار از فینال لیگ برتر تیم بسکتبال شهرداری تبریز میزبان مهرام بود و مهرام توانست در نهایت بر ۹۷ بر ۸۷ حریفش را شکست دهد. در اولین مسابقه عصر دوشنبه تیم شهرداری تبریز با ۸۵ بر ۸۲ مهرام را شکست داده بود. با این نتایج دو تیم در فینال یک – یک شدند و جمعه وشنبه در تهران مسابقه‌های سیم و چهارم را برگزار خواهند کرد. مسابقات مرحله نهایی لیگ برتر بسکتبال به صورت سه بر دو از پنج مسابقه است. در دیدار رده‌بندی نیز پیش‌ویشی ۸۷ بر ۷۰ نفت آبادان را برد و ۲ بر صفر از حریفش پیش افتاد.